保護者の皆様

 令和 7 年 5 月吉日

諏訪小学校 PTA はなみずきの会

会長 下村祥子

ベルマーク担当 坂巻・武田

ベルマークだより

 日頃よりはなみずきの会の活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

 昨年度は、ベルマーク・テトラパック・インクカートリッジの回収、ならびに、WEB ベルマ

ークのご活用にご協力いただきありがとうございました。WEB ベルマークの登録者数や点

数は徐々に増加しており、昨年度の活動では多摩市内で一位の点数を獲得できました。

 また、昨年度はこれまでに貯めた点数も活用し、運動会などで使えるワンタッチテントを

購入することができました。皆さまのご協力に心より感謝申し上げます。

               昨年度ベルマーク点数で購入したワンタッチテント

 本年度も、年間を通してミーティングルーム前に回収箱を設置しております。ご家庭にベ

ルマーク、テトラパック（洗って開いたもの）、使用済みインクカートリッジがありましたら、

ぜひご協力をお願いいたします。※本年度より各クラスの回収箱は配置しませんのでご

注意ください。また、WEBベルマークの活用も合わせてご協力をお願いいたします。

 ベルマーク活動を通じて、子どもたちの教育環境の充実や、へき地・被災地への支援に

つなげてまいります。今後とも、皆さまの温かいご支援をよろしくお願いいたします。

≪ベルマーク運動はどんなしくみ？≫

 ベルマークを集めると、自分たちの学校に必要な教材や備品等が購入できるとともに、

購入金額の 10%がへき地の学校や特別支援学校、被災地の学校支援など、すべて子ど

もたちの教育援助活動のために使われています。

≪WEB ベルマークってなに？≫

 WEB ベルマークは、東日本大震災をきっかけに始まった取り組みで、インターネットを通

じて教育支援や被災地支援ができる仕組みです。協賛サイトのお買い物などで、従来の

ベルマークと同様に点数がたまり、学校の備品購入などに役立てることができます。簡

単・気軽に参加できる、現代に合った新しいベルマークのかたちです。

≪集めているもの≫

☆ベルマーク

 添付したベルマーク一覧表を参考にして下さい。

☆テトラパック

 飲み終わった後の牛乳やジュースの紙容器を洗って乾かしたものを回収しています。

☆インクカートリッジ

  エプソン、キャノン、ブラザー製の使用済みのインクカートリッジ（※純正のみ）を回収

しています。パッケージに「メーカーのロゴ」、「純正品」と書かれています。「For ○○」、

「○○用」、「○○互換」などの表示のあるカートリッジは純正ではありません。

☆WEB ベルマーク

 協賛サイトでのネットショッピングの前にサイトに『ちょい寄り』するだけで、ポイントがベ

ルマーク預金に自動加算されます。

    通常のネットショッピング     WEB ベルマークの『ちょい寄り』ネットショッピング

 初回はマイページ登録が必要ですが、メールアドレス・パスワード・ニックネーム・支援す

る学校の登録のみ、と非常に簡略化されています。この機会にぜひ登録してみていただ

けると幸いです。(https://www.webbellmark.jp/register)

≪集めている場所≫

☆１F ミーティングルーム前の回収箱

  ベルマーク・テトラパック・使用済みインクカートリッジは 1F のミーティングルーム前の

回収箱で回収しています。※本年度より各クラスの回収箱は配置しません。

             左からベルマーク、テトラパック、インクカートリッジ

https://www.webbellmark.jp/register